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Z dění obce 
 

Dar pro Základní školu a Mateřskou školu Broumy 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 160.000,- Kč Základní škole a Mateřské škole 

Broumy  na vybavení dvou tříd základní školy novým nábytkem. 

 

Budova „Pěnkavky“ 
 

Vzhledem k tomu, že již není možné budovu nechat dále chátrat, rozhodlo se zastupitelstvo obce zapojit občany 

do rozhodnutí o dalším osudu této nemovitosti. Na webových stránkách obce www.kublov.cz probíhala anketa, ve které 

mohli do 30.11.2023 občané Kublova hlasovat a dát tak najevo svůj názor, jak se má s budovou bývalého kina naložit. 

                                                                                      Výsledky ankety: 

 Na základě malého rozdílu hlasů se 

zastupitelstvo rozhodlo nechat dále rozhodnout 

občany mezi nejvíce volenými návrhy. 

Provést základní rekonstrukci a umožnit využívání 

vs. 

Prodat, využití nejspíše neovlivníme 

         Tuto anketu spustíme v průběhu ledna. 

 

Další dotační, projekční a stavební akce 

 
- Stavba parkoviště před prodejnou COOP – prováděcí firma dokončila téměř všechny práce, kdy se nyní čeká již 

jen na zábradlí, které se bude montovat v lednu, stejně jako nová autobusová zastávka, kterou nyní pro obec vyrábí 

firma Röwer & Rüb s.r.o. s Kublova. Dotaci výši 673 tis. Kč ze Středočeského fondu obnovy venkova máme 

schválenou. Děkujeme všem občanům za jejich trpělivost, kterou si tato rekonstrukce vyžádala. 

- Žádost o dotaci na vybudování malých fotovoltaických elektráren o celkovém 47,56 kWp s akumulací elektrické 

energie 46,4kWh na budově ČOV, MŠ a č.p. 35 vč. výměny střechy byla také schválena. V lednu se již uskuteční 

výběrové řízení na dodavatele této stavby. 

- V rámci rekonstrukce střechy na č.p. 35 dojde také k zateplení a opravě fasády této nemovitosti. 

 

http://www.kublov.cz/
mailto:obec@kublov.cz
http://www.kublov.cz/
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Hospodaření obce 

Rádi bychom s vámi, vážení spoluobčané, sdíleli několik informací o vývoji hospodaření obce. Vzhledem 

k principům fungování obce je jedním z hlavních ukazatelů úspěšnosti hospodaření stav peněžních prostředků. K 30. 

11. 2023 jsme na účtech a hotovosti měli 36 174 364,45 Kč. Oproti stavu před rokem (tj. k 30. 11. 2022) došlo k nárůstu 

stavu peněžních prostředků o 7 596 207,88 Kč, tj. o 26,6 %.  

Mezi hlavní důvody tohoto navýšení patří na straně příjmů zvýšení příjmů ze státního rozpočtu (daňové příjmy), 

zhodnocování volných peněžních prostředků na termínovaných vkladech a dále se nám důslednějším vymáháním našich 

pohledávek podařilo snížit nedoplatky za poskytnuté služby a poplatky. Výdaje se podařilo udržet pod očekáváním, a 

to zejména díky intenzivnímu využívání dotací všeho druhu. Největší letošní investiční akce (stavba parkoviště před 

prodejnou COOP) ještě nebyla zaplacena. Celkové výdaje spojené s touto akcí se očekávají kolem 2 mil. Kč. Po 

zohlednění této investice by se tedy volné peněžní prostředky naší obce navýšily „jen“ o 5,6 milionů Kč. 

Naším cílem není bezúčelné shromažďování peněz. Naším cílem je vytvořit dostatečné finanční rezervy na 

očekáváné investice velkého rozsahu (např. oprava rodného domu Josefa Leopolda Zvonaře, rekonstrukce nemovitostí 

ve vlastnictví obce, výstavba chodníků), být dostatečně finančně silní na případné mimořádné opravy čističky odpadních 

vod a udržet ceny za služby poskytované občanům na rozumné výši. 

Zastupitelstvo obce 

 

Vítání občánků 
 

Ve středu 8. 11. 2023 jsme přivítali do života naše nejmenší. Jako nové občánky Kublova jsme uvítali Lindu 

Mohylovou, Alberta Vacka a Theodora Zimu. Slavnostního obřadu se zúčastnily rodiny pouze dvou ze tří vítaných. 

Jako vždy nejdříve vystoupily děti z naší mateřské školy s výběrem písní a básní a konstatovaly, že se na nové 

kamarády již ve školce těší. Po slavnostních slovech pana starosty se pak rodiče vítaných ratolestí podepsali do pamětní 

knihy a obdrželi finanční dar a drobnost pro nového občánka.                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                        Jana Domanská 

 

Zvonařovo okénko 
   

V předchozím „Zvonařově okénku“ jsme se seznámili s možným propojením Antonína Leopolda 

Dvořáka s naším Josefem Leopoldem Zvonařem přes biřmovací jméno Leopold. 

A jak to mohlo být u našeho Leopolda?   

Nabízí se tato možnost: 

J. L. Zvonař se narodil 22. 1. 1824 v době vyvrcholení národního obrození. Hlavním úkolem 

národních obrozenců bylo pozvednout český jazyk zpět na úroveň jazyka vzdělanců a motivovat 

obyvatele českých zemí k národní uvědomělosti. 
 

„Představme si tu obrovskou práci vykřesat z pár osamělých jiskérek plamínek českého jazyka, 

české kultury, potažmo českého národa. To byl opravdu neskutečný výkon. Ti lidé do onoho 

zápasu vstupovali s nejrůznějšími handicapy, strachy a pózami. Aby svou nedostačivost i skepsi 

skryli, učinili „obrodiči“ (tak si mezi sebou říkávali, vlastenec zněl původně hanlivě) řadu drobných i zásadních opatření. 

Například začali tím, že ke svým příjmením symbolicky připřáhli jména starobylých hrdinů českých bájí, legend, králů 

a císařů. Bylo to, jako by si na hruď připjali odznak své příslušnosti: Karel Slavoj Amerling, Josef Bojislav Pichl, Alois 

Pravoslav Trojan, Josef Vlastimil Kamarýt, Milota Zdirad Polák, Josef Liboslav Ziegler, Karel Jaromír Erben, Václav 

Matěj Kramerius, Josef Kajetán Tyl a další.“ *  
 

A podobně tomu mohlo být i u Josefa Zvonaře. 
 

J. L. Zvonař si za svého hrdinu vybral patrně Leopolda I. císaře Svaté říše římské v letech 1658-1705, českého a 

uherského krále (1657-1705) a také markraběte moravského. Leopold I. byl velmi vzdělaný a uměl mluvit německy, 
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latinsky, španělsky, francouzsky a italsky. Miloval velmi hudbu, složil přes 230 různých skladeb od menších duchovních 

skladeb a oratorií přes balety až po německé zpěvohry. Mezi hudebně velmi hodnotná díla patří například jeho skladby 

k oficiu za zemřelé provozované ještě hluboko v 18. století. Leopold I. sám hrál na několik nástrojů a dirigoval svůj 

komorní orchestr. Nechal také zřídit univerzity ve Vratislavi, Olomouci a Innsbrucku. Vládl celých 48 let a zemřel roku 

1705 ve věku 64 let. 

Hudební počiny Leopolda I. tak mohly Zvonaře inspirovat k výběru biřmovacího jména. 
 

*Toulky českou minulostí, 660. schůzka: Ideály a iluze národního obrození.                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                          Zdeněk Zýka 

Oslavy 200 let narození J.L. Zvonaře 

 
22. 1. 2024 uplyne 200 let od narození našeho rodáka, hudebního teoretika, historika, pedagoga a skladatele, 

významného představitele hudebního života 50. a 60. let 19. století, organizátora, redaktora odborných časopisů, 

J. L. Zvonaře. 

Pojďme si připomenout jeho životní cestu a zaposlouchat se do klavírních skladeb, které složil.  

Srdečně zveme na první ze série kulturních akcí pořádaných v roce 2024 k tomuto jubileu Obecním úřadem 

Kublov.  

Za kulturní komisi Zdeněk Zýka. 

 

 

 

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 

Sál restaurace Na Slovance 

27. 1. 2024 od 14 hodin 

Skladby J. L. Zvonaře přednese na klavír Jan Veselý ml. 

Odborným slovem bude koncert provázet Doc. MgA. Lukáš Matoušek 

V druhé polovině koncertu pan Veselý představí své současné skladby 

Těšíme se na společné setkání 

 

Jaké další akce k oslavě 200. výročí narození J. L. Zvonaře jsou pro Vás připraveny? 

 
Únor 

24. 2. 2024 - Zahájení výstavy starých fotografií z Kublova a z hory Velíz v zasedací místnosti OÚ.  

Fotografie sesbírané Martinem Chocem a zpracované Laďkou Kučerovou nás zavedou až do začátku 20 století.          

 

Duben 

27. 4. 2024 - Slavnostní otevření naučné stezky „Po stopách J. L. Zvonaře“. 

Na naučné stezce dlouhé 4 km se děti i dospělí zábavnou formou seznámí s historií obce Kublov a vrchu Velíz.  

Stezka bude mít 11 zastavení a provede Vás po místech, po kterých chodil i J. L. Zvonař.  

 

Květen 

25. 5. 2024 - Program oslav - 200 let od narození J. L. Zvonaře: 

 

Dopolední program na Velízu: 

Oslavy zahájí u hrobu J. L. Zvonaře průvodním slovem Mgr. Oldřich Selucký. V kostele Narození sv. Jana 

Křtitele bude sloužena mše za Josefa Leopolda Zvonaře a poté se můžete těšit na koncert kvintetu Pražské konzervatoře. 

 

Odpolední program u Veského rybníka: 

Program otevře pěvecký sboru KUBR a sbor Ještěrky z Broum, dále vystoupí Soubor lidových písní a tanců 

Čtyřlístek z Nového Strašecí , pozván je i velký dechový orchestr Pluku Šťastných Dechařů při ZUŠ Lounských v Praze, 

který uvede mimo jiné světovou premiéru Zvonařovy skladby „Vlastenecké hory“ pro velký dechový orchestr v aranži 

Josefa Jiskry. Nejen děti potěší pohádka Studia dell´arte z Českých Budějovic. Swingové hity 30. a 40. let minulého 
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století zazní od orchestru The Mole´s Wing Orchestra a na závěr večera představí profesionální umělkyně a finalistka 

show Česko Slovensko má talent 2019 Volha Safronava svou písečnou animaci. 

U rodného domu J. L. Zvonaře odhalí malíř a sochař křivoklátských hvozdů Jiří Vydra ze Svaté bustu J. L. 

Zvonaře a vystoupí děti naší Mateřské školy. 

 

Připravený je i bohatý doprovodný program, ale ten Vám odhalíme v některém z dalších vydání Kublovských novin. 

 

Cesta světel 
 

Již tradičně se konal lampiónový průvod v Kublově, tentokrát vyšel na 

sobotu 4.11. Letos jsme ovšem měli trochu netradiční doprovod, spolu s námi vyrazil 

i kostlivec a upír. Před samotným průvodem byly přichystány soutěže pro menší 

účastníky a pak jen kostlivec „hejbnul“ kostrou a šlo se. Rozsvítili jsme lampióny 

všech barev a tvarů a společně se od rybníka vydali k vodárně. Účast byla letos opět 

vysoká, a tak jsme prosvítili tmu po celé trase.  

Díky dobrovolným hasičům Kublov byla cesta naprosto bezpečná. Dočasně 

zastavili provoz na hlavní ulici a za to jim moc děkujeme.   

U vodárny bylo možné se zahřát horkým čajem a opéct si u ohně pár 

špekáčků. Pro ty odvážné tu však byla ještě připravena stezka odvahy lesem. Cestu 

osvětlovala jen drobná světélka připomínající páry očí. A kdo nezabloudil po cestě, 

mohl si na konci stezky u ducha vyzvednout i odměnu. 

Děkuji všem dobrovolníkům, kteří při akci pomáhali a i všem, kteří v 

průvodu šli a poslali trochu světla do tmavé noci… světla, zdroje naděje i života. 
 

                                                                                  

  Daniela Šírerová - Kublováček                                                                                                                                                                                                                    

 

Poslední leč 

V sobotu 18. listopadu pořádal 

Myslivecký spolek Velíz Kublov „Poslední 

leč“. Taneční zábava s bohatou tombolou 

bohužel přilákala pouze 74 návštěvníků. Ti, co 

přišli, se však skvěle bavili a domů si odnesli 

hodnotné ceny, jako např. divoké prase, srnče, 

bažanta nebo dort.  

Děkujeme všem za přízeň a těšíme se 

na další společné setkání, 

Přejeme klidné prožití vánočních 

svátků, hodně štěstí, zdraví a mnoho úspěchů 

v nadcházejícím roce 2024. 

                     

Myslivecký spolek Velíz Kublov 
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Rozsvěcení vánočního stromu a vánoční jarmark 
 

Po roce jsme se opět sešli u vánočního stromu 

Je krásné, když někdo z vlastní dobé vůle 

a zadarmo udělá něco pro druhé. Proto jsem moc 

ráda, že v Kublově takoví skvělí lidé jsou! Díky 

těmto lidem jsme se mohli po roce zase sejít se 

svými přáteli, kamarády a známými u krásně 

vyzdobeného vánočního stromu, tentokrát v 

sobotu 25.listopadu. Společně si popovídat, zjistit 

kde je co nového a sdílet své zážitky. Dát si 

společně svařené víno nebo čaj, ochutnat vánočku 

a koupit si něco hezkého. 

Vystoupení mateřské školky Kublov bylo 

bohužel zrušeno, ovšem pár nejmladších zpěváků 

se přesto osmělilo a za doprovodu hudby jsme 

společně zazpívali vánoční písně. Tradičně 

vystoupil i dětský pěvecký sbor při ZŠ Broumy 

Ještěrky pod vedením paní učitelky Mgr. Ivy 

Šimurdové a Mgr. Kateřiny Hořejšové, který 

roztančil první návštěvníky našeho vánočního 

jarmarku. 

O zábavu měli postaráno i děti. Ten sníh! Právě čerstvě napadaný sníh se postaral v sobotu o dokonalou vánoční 

atmosféru. Všechny děti s podporou rodičů i prarodičů začali spontánně ze sněhu vytvářet obří koule a sněhuláky. Pro 

děti byly připraveny také soutěže pro malé rybáře, kteří museli překonat náročnou cestu k rybníku, ulovit kapra, přenést 

kapra a zbavit ho šupin a nakonec ho i usmažit. V Obecním domě byla připravena také dílnička, aby si každý malý rybář 

mohl domů odnést svého zaslouženého kapra. 

Se soumrakem dorazila i dechová kapela Litavanka. Zahrála nádherné písně, které v doprovodu jejich 

dechových nástrojů a skvělých zpěváků, zahřály i ty, kterým už začalo být chladno. Všechny děti ocenily kouzelné 

vystoupení pana Aleše Bílka a jeho loutek, tentokrát v pohádce O Zlatovlásce. Na konci programu vystoupila skupina 

Světlušky se svou ohnivou show. Vzduchem lítaly jiskry a slova nadšení. A pak už nastal čas pro rozsvěcení vánočního 

stromu. Všechna světla pohasla a za zvuku slavnostní fanfáry se rozsvítil stromeček. Začal čas adventu, čas radostného 

očekávání.  

Ráda bych ještě moc poděkovala všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci celé této akce. Velké díky patří 

především hasičům a všem těm, kteří vyráběli dekorace a výrobky nebo pekli dobroty, které se prodávaly v dobročinném 

stánku. A pokud jste si v něm něco dobrého nebo hezkého koupili, přispěli jste na akce, na kterých se můžeme vidět 

příští rok. Třeba maškarní ples 23.3.   

A mockrát děkuji i vám, kteří jste dorazili a byli jste tam s námi! 

Možná byste se chtěli připojit k této partě skvělých lidí, kteří pomáhají a připravují takovéto akce a my budeme 

rádi.  

Přejeme vám klidné vánoční svátky a budeme se na vás těšit na akcích v roce 2024!  
                                                                                                                               Daniela Šírerová - Kublováček                                                                                                                    

Mateřská škola Kublov 

Milí přátelé kublovské školky, vážení čtenáři! 

Pojďte s námi na chvíli vstoupit do naší předvánoční školičky pod lesem. Uplynuly téměř čtyři měsíce od 

začátku školního roku. Počáteční adaptační období se proměnilo v zaběhnutý denní režim. Děti chodí, jak věřím, do 

školky rády a jsou celý den spokojené v prostředí, které již důvěrně znají, s učitelkami, na které se mohou obrátit se 

všemi svými starostmi a problémy.  

Čas ve školce trávíme všichni poznáváním i hrami ve třídách, na krásně zrekonstruované zahradě i ve volné 

přírodě v okolí Kublova. Obě naše třídy jsou plně obsazené, a to je dobře. Dětí je stále dost a doufáme, že tomu tak bude 

i v dalších letech. 

Vedení obce Kublov se stará o to, abychom měli vyhovující a moderní vybavení, o materiální zabezpečení. 

Proměnou prošla v poslední době zejména zahrada mateřské školy. Pavilon k venkovnímu poznávání, nové stromy, 

keře, nádherná, veliká průlezka, o které se nám dlouho mohlo jen zdát. To vše je zásluhou práce vedení obce, které 

považuje potřeby dětí v naší organizaci za prioritu. 

Ale zpět k období, které prožíváme. Co všechno se člověku vybaví, když se řekne slovo Vánoce. Většina 

dětských očí se rozzáří, dospělí zatouží po pokoji a rodinné pohodě a starší začnou vzpomínat. Cesta životem, snaha žít 
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a tvořit ve společenství, které se právě nejvíce připomíná v magickém čase propojení duchovní a lidské podstaty člověka. 

Děti v naší mateřské škole vedeme k sounáležitosti a propojení se společenstvím ve školce, ale i v obci. Vedeme je 

důsledně k přijímání vlastní odpovědnosti za to, jak se všichni v tomto prostředí cítíme. Vedeme je k úctě a lásce 

k rodičům i sobě navzájem.  

S pomocí konkrétních očekávaných výstupů stanovujeme denně v rámci vzdělávacího procesu cílenou 

vzdělávací nabídku tak, aby byla smysluplná a účelná. Vzdělávací oblasti se vzájemně prolínají a jsou provázané tak, 

aby směřovaly k cílům našeho vzdělávání, kterým je bytůstka připravená na vstup do základní školy.   

Každým rokem vystupujeme na tradičním kublovském jarmarku. Letos jsme kvůli vysoké nemocnosti 

v kolektivu mateřské školy nemohli dostát svému slibu, že opět vystoupíme. Uspořádali jsme tedy vánoční den pro 

rodiče a všechny ty, kteří se chtěli přijít podívat v naší školce. Posezení bylo velmi příjemné a pro děti obohacující. 

Přišlo Vás mnoho a děti dokázaly předvést hezký vánoční program, který jsme dlouho dopředu připravovali. Myslím, 

že v naší školce prožíváme plně a radostně každý den, který nás čeká.  

Ono velmi záleží na každém z nás, kolik toho z bohatství, které si vzájemně přinášíme – děti dospělým a dospělí 

dětem – dokážeme přijmout, nakolik těmto pokladům života dovolíme zaujmout místo v našem srdci. 

Vážení a milí občané Kublova, pokojný a radostný adventní čas! Čas vyplněný rodinou a prožitky s nejbližšími lidmi. 

Nezapomeňme spolu s dětmi, že k nám přichází s Vánoci něco velmi propojujícího a milého, přijměme to do svých 

srdcí.  

 

Krásné Vánoce a dobrý začátek nového roku 2024 za celý kolektiv Mateřské školy Kublov přeje Marie Rumpíková 
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Ještě přidám text vánoční písně, kterou jsme si vymysleli ve školce a zpíváme si ji každé Vánoce. 😊  

„PERNÍKOVÉ VÁNOCE, ZAS V KUBLOVĚ PO ROCE. VONÍ SVÍČKY KOŘENÍ, MAMINKÁM SE NELENÍ. TATÍNKOVÉ S DĚTMI 
SNÍ, O TOM, JAK SE ROZSVÍTÍ, KUBLOVSKÝ STROM PO ROCE, VŽDYŤ JSOU TU VÁNOCE. 

CINKYLINK, JISKŘÍ SNÍH, VŠUDE SLYŠET DĚTSKÝ SMÍCH, PERNÍČEK SE ROZVONÍ, AŽ NA VELÍZ ZAVONÍ.  

NA VRŠKU KOSTELÍČEK, DONESEME PERNÍČEK, JEŽÍŠKOVI MILÉMU, CHLAPEČKU CHUDOBNÉMU. TEN KAŽDÉMU 
V SRDÍČKU, ROZSVÍTÍ HNED HVĚZDIČKU, RADOST LÁSKU POJĎME DÁT, ŠTĚSTÍ LIDEM ROZDÁVAT.“ 

Bez dobrovolných hasičů zařazených v zásahové jednotce obce by to nešlo 

Jsou chvíle, kdy pociťujete, že máte štěstí na lidi, na které se můžete spolehnout. A my takové osoby máme po 

svém boku pravidelně. Jsou to dobrovolní hasiči. Proto jim patří dík za práci v jednotkách i ve sborech. Starají se o 

kulturní život v obcích, pomáhají v komunitách a co více, jsou nám k ruce při mimořádných událostech, kdykoli se na 

ně obrátíme.  

Dobrovolní hasiči – členové spolku, ale také členové Jednotky Sboru dobrovolných hasičů obce, to jsou muži a 

ženy, co mají své vlastní zaměstnání, ale když jim to „písknou“, a mají dobré vedení v práci, sbalí se a okamžitě jedou 

do své požární zbrojnice, odkud pak vyrazí lidem na pomoc. A „neprchají“ takto z daleka jen z práce, ale také z domova 

od rodin nebo z oslav. Prostě se sbalí, přijedou na zbrojnici, převlečou se do „mundůru“, a pak už je zajímá jen to, aby 

pomohli těm, co jejich pomoc potřebují. A to vše dělají ve svém volném čase a bez nároku na honorář. 

Naše Jednotka Sboru dobrovolných hasičů je kategorie JPO III, což znamená, že musí vyrazit na místo zásahu nejdéle 

do deseti minut po vyhlášení poplachu. Ve většině případů jsou naši hasiči už na cestě v desáté minutě i přesto, že 

zásahové vozidlo stojí v horní garáži a základna je v dolní části obce. 

 

Večeře v šest…? 

Tito borci a borkyně, jsou prostě lidé, co se rozhodli pomáhat ve 

svém životě druhým. Nikdy dopředu moc netuší, co je bude čekat na místě 

zásahu. Zda dojedou na místo a velitel zásahu je pošle pro dostatek sil a 

prostředků zpět na stanici, nebo na místě budou trávit i několik desítek 

hodin, protože prostě zdolat požár např. lesa se musí. V takovou chvíli 

opravdu jde stranou předem domluvená večeře, protože prostě tihle lidé 

pomáhají tam, kde je jejich pomoc třeba. A dlužno dodat, že většina rodin 

jejich nadšení pro pomoc druhým vítá. 

Být ale členem JSDH neznamená jezdit jen na výjezdy. Ten 

„pravý hasič“ chodí i na nejrůznější školení a cvičení k zdokonalení 

techniky při nejrůznějších zásazích. Mnoho těchto dobrovolných jednotek 

je předurčeno na určité druhy zásahů. A aby nezapomínali na to, jak se 

například zasahuje při úniku chemické látky, kdy takový výjezd nepatří 

mezi zrovna ty časté, tak musí cvičit. Leckdy probíhají cvičení i v úzké 

spolupráci s jejich kolegy z jiných jednotek nebo s profesionální 

jednotkou HZS kraje. A právě příslušníci HZS krajů si berou tyto 

„dobráky“ k sobě na směnu, aby společnými silami mohli zdokonalit 

určitý druh činnosti, případně pak společně vyjížděli na pomoc tam, kde 

je třeba zasáhnout. 
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Rytíři bez honoráře? Ano, tak by se mohli nazvat „dobráci“ 

Jednotky Sborů dobrovolných hasičů obcí mají ve svých řadách někdy i desítky členů a o těchto všech mužích 

a ženách, můžeme říci, že jsou to jistí rytíři bez honoráře. 

Tihle kluci a děvčata, a je jedno, zda je člověku osmnáct či šedesát, protože v každém věku se dá lidem pomáhat, 

jsou leckdy jako první u nejrůznějších typů zásahů. Někdy vyjedou sami na pomoc při sundání kočky ze stromu, jindy 

však za čtyřiadvacet hodin vyjedou i k několika událostem pojícími se s příchodem silného větru nebo velké vody. 

V těchto případech jsou to právě oni, na které se spoléhají občané a také celý Hasičský záchranný sbor České republiky, 

což je důležité zmínit. 

K tomu, aby dobrovolní hasiči předvedli, co umí, a jak dobře 

vzdělaní a šikovní v oboru jsou, stačí aby došlo „k větrné kalamitě“. Zde 

často zasahují sami bez profesionální jednotky, a tak musí brát hlavně zřetel 

na svou bezpečnost. I když to tak nevypadá, tak i tyto zásahy jsou velice 

náročné.  

 

Technika JSDH Kublov … 

Jednotka disponuje cisternovou stříkačkou na podvozku Mercedes 

pro posádku 1+ 5 a dále velitelským automobilem Mitsubishi s osádkou 1+3. 

Toto vozidlo je také vybaveno malou nádrží a hasicím zařízením pro hašení 

v prostorách kam se nedostane velká technika. Po demontáži je vozidlo 

možno využít pro přepravu zraněných osob. V minulosti bylo takto použito 

při převozu ženy po srdeční příhodě nebo při zranění motorovou pilou v lese. 

Nemalým pomocníkem je i mobilní plošina a automobilový jeřáb AD 14 

Liaz 150, který už několikrát zasahoval ve spolupráci HZS středočeského 

nebo Západočeského kraje. 

            

Co říci závěrem…. 

Rok 2023 byl pro hasiče JSDH Kublov zásahově průměrný. 

Nejnáročnější výjezd byl k požáru v průmyslové zóně Žebrák 14.8., kde jednotka se dostavila na místo jako 6 z 23 

zasahujících jednotek v počtu 1+4. Tento zásah byl velice náročný jak na zásah, tak i z důvodu vysoké venkovní teploty. 

Proto bych ještě jednou rád moc poděkoval zasahujícím hasičům za vynikající reprezentaci jednotky při zdolávání 

náročného zásahu. 

V průběhu roku, vyslalo Krajské operační středisko naši jednotku 15 x a to 4 x na požár a 11x na technické 

zásahy. Dále bylo provedeno celkem 23 technických pomoci evidovaných jako činnost jednotky v rámci zásahů 

Jednotek dobrovolných hasičů. K 7.12.2023 jednotka eviduje 38 událostí. 

 

Je skoro konec roku 2023 a tak se patří poděkovat všem, co jim není lhostejné neštěstí druhých a jsou neustále 

připraveni nabídnout pomoc.  

 

Rád by i popřál všem spoluobčanům naší obce krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví v novém roce 2024. 

 

Členové zásahové jednotky jsou tu pro Vás.                           Velitel JSDH Kublov Martin Šmíd                                                                                      

 

SDH Kublov a jejich zapojení do dění v obci  

 
V roce 2023 se hasiči Kublov podíleli na několika akcích společně se spolkem Kublováček a obcí Kublov. 

Velice se povedlo rozloučení s prázdninami, kde jsme předvedli svou výstroj a techniku. Děti si mohly 

vyzkoušet, mimo jiné, trefit se proudem na cíl a myslím, že veliký zájem, nejen mezi dětmi, byl o výstup na přepravky, 

při kterém byli účastníci jištěni z jeřábu.       . 

Při vánočním jarmarku jsme pomáhali s výstavbou zázemí pro vánoční jarmark a jeho organizací, na které jsme 

zapůjčili vybavení ( pivní sety, stany ) získané z dotace.  

Od 1.4.2023 se náš sbor zapojil do akce „Recyklujeme s hasiči“ pro občany obce Kublov. Tato akce stále trvá. 

Na příští rok se plánuje:  

Mimo již tradiční hasičský ples nás 7. září čekají oslavy 135. výročí založení SDH Kublov 

V prvním čtvrtletí proběhne sběr železného šrotu. 

 
A určitě nás roce 2024 potkáte na různých akcích ve spolupráci s Kublováčkem a obcí Kublov. 

      Milena Schovánková 
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Ze života Tělovýchovné jednoty Kublov 

 

V sobotu 11. 11. 2023 byla svolána Valná Hromada 

TJ Kublov z. s., která zhodnotila činnost za rok 2023 a 

schválila akce na rok 2024. V příštím roce si vytýčila jako 

hlavní cíl dokončení rozpracované úpravy sálu.  

Setkání sportovců pokračovalo neformální besedou, na 

které se sešlo 29 přátel sportu a pohybu, především 

účastníků výšlapů, pořádaných turistickým oddílem TJ 

Kublov. Příjemnou atmosféru podtrhl doprovod 

harmonikáře. 

Oddíl stolního tenisu pořádal v sobotu 9. 12. 2023 

„Vánoční turnaj v ping pongu“ za účasti 19 hráčů.  

Hlavními pořadateli turnaje byli Jan Chrz a Ota Štanc. 

Hrálo se ve čtyřech skupinách po 4 až 5 hráčích a následně 

pavoukem od osmifinále až po finále. Nejlepší hráči se 

utkali o prvá čtyři místa. Sehrálo se celkem úctyhodných 71 zápasů. Pořadí na prvních osmi místech je následující: 

zvítězil Michal Pacovský, 2. místo Richard Černý, 3.  Milan Holienčin.  

Od čtvrtého místa do osmého se umístili podle pořadí: Miroslav Kratochvíl, Jiří Patera, Marek Choc, Martin Patera a 

osmý Míla Janda. 

Zleva: Miroslav Kratochvíl, Michal Pacovský  

Milan Holienčin, Richard Černý 

 

Tělovýchovná jednota Kublov zve všechny občany na PLES SPORTOVCŮ v sobotu, 27. ledna 2024. 

K tanci a poslechu zahraje kapela Jana Veselého. 

 

Tělovýchovná Jednota Kublov přeje všem občanům hodně síly, optimismu, zdraví a štěstí v roce 2024. 

 
                                                                                                                                      Hana Jungmanová, Jaroslav Zíma 

 

Šíp s modrým peřím – kniha tří příběhů z Kublova a Velízu autora Oldřicha Seluckého 
 

Oldřich Selucký, český spisovatel, scénárista, malíř, ilustrátor a autor řady historických románů pro mládež, 

vydal novou knihu tří příběhů s názvem ŠÍP S MODRÝM PEŘÍM, kterou jste mohli vidět a zakoupit na vánočním 

jarmarku. Jeden z těchto příběhu je věnován samotnému J. L. Zvonařovi.  

Oldřich Selucký vystudoval MFF UK v Praze, obor teoretická kybernetika. Studoval i klasickou a středověkou 

filozofii v tajných domácích seminářích, pokračoval ve výtvarné práci a začal se věnovat psaní poezie a prózy. Po 

odchodu do ciziny nejprve ve Vídni studoval staré jazyky a navštěvoval přednášky z filozofie. Ve francouzském Lille 

se pak věnoval kresbě a malbě, navštěvoval přednášky z historie, filozofie a teologie. Po návratu do Čech vyučoval v 

letech 1990 až 1993 filozofii a etiku na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. Kromě občasné překladatelské činnosti 

a psaní článků se především začal věnovat tvorbě scénářů pro dětské animované filmy. 

 

Kniha ŠÍP S MODRÝM PEŘÍM je k dostání na Obecním úřadě Kublov za 250,- Kč.  
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Na co se můžete těšit – co se chystá 
 

Do konce roku 2023 

 

 

V roce 2024 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Kublov zve všechny místní občany 

na tradiční akci 

Setkání občanů 
 

V sobotu 13. ledna 2024 se od 15 hodin v sále na Slovance 

můžete těšit nejen na setkání se svými sousedy, 

ale i na vystoupení dětí z Mateřské školy Kublov. 

K poslechu a tanci zahrají Heligonky Aleše Rusňáka. 

 

 

 

27. ledna   Klavírní koncert skladeb J. L. Zvonaře v podání Jana Veselého 

27. ledna  Ples sportovců 

17. února   Hasičský ples 

24. února   Výstava starých fotografií  

16. března   Dětský maškarní karneval 

16. března  Obecní ples 

27. dubna   Slavnostní otevření naučné stezky J. L. Zvonaře 

25. května   Velkolepé oslavy narození J. L. Zvonaře 

29. června  Tradiční hudební odpoledne 
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Důležité informace 
 
Komunální odpad v roce 2024 

Na základě pilotního projektu s čipováním a vážením popelnic je v plánu obce přechod od 1.1.2024 na platbu 

komunálního odpadu za váhu tohoto odpadu. Každému plátci bude tedy vyhotoven předpis za odvoz komunálního 

odpadu na základě skutečného množství (hmotnosti) odpadu, a to až po skončení kalendářního roku. Ze zákona je tento 

přístup možný s tím, že musí být stanovena minimální váha na poplatníka (osobu, s trvalým pobytem v obci, popř. 

nemovitost, kde nikdo není trvale hlášen). Předpoklad pro rok 2024 je váha 9kg /osobu a měsíc, tedy 108kg /osobu a 

rok. Toto bude tedy minimální množství, které bude účtováno vždy. Hmotnost nad tuto váhu bude účtována tomu, kdo 

ji překročí. Cena za 1kg komunálního odpadu je stanovena zastupitelstvem obce na 5,50 Kč (viz. Obecně závazná 

vyhláška obce Kublov č.1/2023) 

 

Modelový příklad: 

4 členná rodina bude platit minimální poplatek: 4osoby x 9kilo x 12měsíců x 5,5Kč/kg = 2.376 Kč (594 Kč za osobu) 

V tomto poplatku je zahrnuto 432 kg /rok.  

Každé další kilo nad tuto hmotnost bude dále účtováno za 5,50Kč /kg 

 

Splatnost poplatku za svoz komunálního odpadu bude až v lednu 2025, kdy bude mít obec k dispozici celkové 

množství svezeného odpadu od jednotlivých nemovitostí. V průběhu roku bude moci každý vlastník nemovitosti po 

měsících sledovat aktuální množství již vyvezeného odpadu od jeho nemovitosti. Tento systém bude upřesněn v průběhu 

ledna. 

Svozy v roce 2024 budou realizovány každých 14 dnů v lichém týdnu (začíná se tedy 1.1.), s tím že každý může 

mít více popelnic a vyndat vždy jen tu, která bude plná. Svozová firma vyveze pouze ty popelnice, které budou mít čip 

a budou označeny nálepkou společnosti AVE. 

 

 Náhradní termín společnosti AVE pro očipování a olepení popelnice je 27.12.2023 od 6:00. 

Stočné:     
- splatnost je do 31.10. příslušného kalendářního roku 

- částka za m3  pro rok 2024 je 60 Kč, což při směrném čísle 35m3 je 2.100,- Kč na osobu 

Žádáme občany, aby si zkontrolovali smlouvy na stočné, popř. aktualizovali údaje (počet osob,  vlastníka, změna 

způsobu užívání (rekreační či trvalé bydlení) a zkontrolovali si i výši částky v případě trvalého příkazu k úhradě. 

 

Kontakty, aneb s čím se kam obracet 
Obecní úřad 

Tel: 311 585 102 

e-mail: obec@kublov.cz     web: www.kublov.cz 
 

Obec Kublov má i Facebook…      https://www.facebook.com/kublov.cz 
 

 

 

Porucha vody – prasklé potrubí VaK Beroun     800 100 663 

Poruchy dodávky elektrické energie ČEZ Distribuce  800 850 860 

 

Martin Šmíd, tel: 724 178 163 – pouze v pracovní dny od 8 – 16h !  smid@kublov.cz 

Preferujeme emailový kontakt. 

Nefunkční rozhlas, nefunkční osvětlení   

Odpadové hospodářství (problémy s odpady) 

Nedostatek vody na zalévání na hřbitově    

Žádost o technickou pomoc (kontejnery, plošina, jeřáb, nakladač, dovoz vody) 

 

Starosta: Ing. Michal Špiryt , tel: 724 181 073    e-mail: spiryt@kublov.cz 

Místostarosta: Mgr. Jiří Pelc      e-mail: pelc@kublov.cz 

Předseda finančního výboru: Ing. Petr Jirásek    e-mail: jirasek@kublov.cz 

Předsedkyně kontrolního výboru: Zuzana Schovánková, DiS.  e-mail: schovankova@kublov.cz 

Předsedkyně kulturní komise: Jana Domanská, DiS.   e-mail: domanska@kublov.cz 

Ostatní členové zastupitelstva:  

Pavel Krauz        e-mail: krauz@kublov.cz  

Eva Müllerová        e-mail: mullerova@kublov.cz  

Ing. Zbyněk Zima        e-mail: zima@kublov.cz 

Ing. Tomáš Kapal       e-mail: kapal@kublov.cz 
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